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1. Innledning 

I dette tildelingsbrevet meddeles Stortingets budsjettvedtak og Helse- og 
omsorgsdepartementets, Utenriksdepartementets og Klima- og miljødepartementets 
styringssignaler for Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet i 2026. Det vises til:  

- Innst. 11 S (2025–2026), Prop. 1 S (2025–2026) for Helse- og omsorgsdepartementet  
- Innst. 9 S (2025–2026), Prop. 1 S (2025–2026) for Utenriksdepartementet  
- Innst. 7 S (2025–2026), Prop. 1 S (2025–2026) for Klima og miljødepartementet  

 
Styringsdialogen mellom Helse- og omsorgsdepartementet og Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet er forankret i Prop. 1 S og Stortingets behandling av denne, hovedinstruks til 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet av 13.03.2020, samt reglement for og 
bestemmelser om økonomistyring i staten.  
 
Hoveddokumenter og faste møter i styringsdialogen fremgår av styrings- og 
rapporteringskalenderen, jf. vedlegg I. Departementets styringssignaler gis alltid skriftlig.  
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet må være forberedt på å få, og sette av ressurser 
til, oppdrag som ikke er nevnt i tildelingsbrevet. Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 
må også være forberedt på å få, og sette av ressurser, til å besvare spørsmål og bestillinger fra 
Helse- og omsorgsdepartementet, Utenriksdepartementet og Klima og miljødepartementet 
innenfor etatens myndighet og ansvarsområder.  
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2. Overordnede mål og prioriteringer 

Det vises til resultatområder, nasjonale mål og hovedprioriteringer for klima- og 
miljøpolitikken, jf.  Prop 1 S (2025-2026) for Klima- og miljødepartementet. 
 
Det vises også til den nasjonale sikkerhetsstrategien for Norge, jf. Prop 1 S (2025-2026) for 
Utenriksdepartementet. 
 
Regjeringens hovedmål for helse- og omsorgspolitikken er å sikre at folk i hele Norge får 
helsetjenester, av høy kvalitet, når de trenger det, jf. Prop 1 S (2025-2026) for Helse og 
omsorgsdepartementet. 
 
De overordnede målene for helse- og omsorgssektoren er: 

1. God helse og mestring i befolkningen, uavhengig av sosial bakgrunn 
2. Gode pasientforløp og rask tilgang til tjenester i hele landet 
3. Helse- og omsorgstjenesten er et attraktivt arbeidssted i et livslangt karriereløp 
4. Bærekraftig og rettferdig ressursbruk 
5. Helse- og omsorgssektoren er forberedt i møte med kriser og katastrofer 

 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal gjennom sin innsats bidra til disse målene og 
hovedprioriteringene.  
 
Regjeringen innfører et prosjekt for forenkling og forbedringer i forvaltning og levering av 
helse- og omsorgstjenester. Arbeidet organiseres som et prosjekt i Helse- og 
omsorgsdepartementet, med mål om å identifisere tiltak med både kortsiktige og langsiktige 
effekter, med hovedmål om gevinster gjennom redusert byråkrati, forenkling av prosesser, 
fjerning av tidstyver og en mer effektiv bruk av ressursene for å styrke førstelinjen i vår felles 
helsetjeneste.   
 
Tiltakene vil både kunne innebære effektivisering av eksisterende prosesser, samling av 
administrative tjenester, fjerning av dublerte oppgaver og redusert byråkrati innenfor en 
uendret oppgavemengde, men også forslag om fjerning av oppgaver og krav, inkl. endringer i 
lovpålagte oppgaver. Tidsperioden for prosjektet vil være inneværende regjeringsperiode, og 
tiltak som krever videre utredning/først vil ha effekt i senere budsjettår, vil følgelig også være 
relevante. 
 
Departementet ber Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet vurdere aktuelle forslag, 
gjerne i samråd med departementet. Der det er relevant ber departementet om konkrete forslag 
i budsjettinnspill, i første omgang i forbindelse med innspill til rammefordelingen for 2027. 
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Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal i 2026 prioritere følgende områder: 
 
Helse- og omsorgsdepartementet 

• Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal prioritere at atomsikkerheten 
ved norske atomanlegg blir ivaretatt og at avviklingsfasen gjennomføres trygt, 
sikkert og forsvarlig.  

• Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal i 2026 prioritere arbeid med 
regelverksgjennomgang.   

 
Klima- og miljødepartementet 

• I 2026 skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet særlig prioritere 
oppgaver knyttet til avviklingen av norsk nukleær sektor etter Institutt for 
energiteknikks virksomhet.  

• Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal også i 2026 prioritere arbeidet 
med å gi veiledning knyttet til etablering av nye avfallsanlegg, lager og deponi for 
radioaktivt avfall.  

• Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal prioritere arbeidet med 
oppdatering av planverket for beredskap mot akutt radioaktiv forurensning. 

 

Utenriksdepartementet 
• Direktoratet skal styrke atomsikkerhetssamarbeidet med Ukraina og 

nærområdene for å redusere risiko for alvorlige hendelser internasjonalt. 

• Direktoratet skal ha kompetanse om radioaktivt materiale i nordområdene og 
følge med på utviklingen knyttet til potensiale for hendelser. 

• Direktoratet skal bidra til arbeid med nedrustning, samt ikke-spredning av 
kjernevåpen og radioaktivt materiale. 
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3. Mål, styringsparametere, nøkkeltall og oppdrag 

Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal innrette sin virksomhet med sikte på å nå 
følgende hovedmål. Dette skal skje innenfor de ressurser som blir stilt til rådighet i punkt 4 
under. 
 

1. God atomsikkerhet i Norge  
2. Lav eksponering av mennesker og miljø for radioaktiv forurensning 
3. God atomberedskap  
4. Godt strålevern og forsvarlig bruk av strålekilder 
5. Bidra til atomsikkerhet, nedrustning og ikke-spredning internasjonalt 

 
I rapportering av måloppnåelse bør Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet få frem 
hvordan direktoratet har jobbet som fag- og forvaltningsmyndighet på områdene strålevern og 
atomsikkerhet, radioaktiv forurensning og radioaktivt avfall. Departementene vil vurdere 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhets resultater i lys av utviklingen i samfunnet for 
øvrig. 
 
Departementenes styring skal legge vekt på hvordan Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhets innsats bidrar til resultatene. Det stiller krav til at Direktoratet for strålevern 
og atomsikkerhet i dialogen med departementene gir gode analyser og forklaringer på 
resultatutviklingen.  
 

3.1. God atomsikkerhet i Norge 
I rapportering og vurdering av måloppnåelse skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 
redegjøre for hvordan etaten gjennom sine virkemidler og aktiviteter bidrar til måloppnåelse. I 
vurderingen skal det sees hen til følgende styringsparametere og nøkkeltall: 
 

3.1.1. Styringsparametere 
• Trygg, sikker og forsvarlig avvikling av og opprydning etter 

atomvirksomheten i Norge 
• Sikker og trygg drift avatomanlegg i Norge 
• Norske atomanlegg skal beskyttes mot sikkerhetstruende virksomhet 

(sabotasje) 
• Ingen tilfeller av nukleært materiale på avveie  
• Anløp av reaktordrevne fartøy skjer på en trygg og sikker måte 

 

3.1.2. Nøkkeltall 
• Hendelser eller nesten-hendelser ved atomanleggene 
• Gjennomførte tilsyn og avvik ved tilsyn   
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3.1.3. Oppdrag 
TB2026-1 Avd.HOD: FHA IRRS 

 
Direktoratet skal i 2026 følge opp Det internasjonale atomenergibyråets (IAEA) 
oppfølgingsrapport fra Integrated Regulatory Review Service (IRRS) fra 2025 på eget 
område. I tillegg skal Direktoratet følge opp den nasjonale strategien for strålevern og 
atomsikkerhet. Direktoratet skal samtidig gi råd til departementene angående 
departementenes  ansvar for oppfølging av IAEAs rapport, og gjennomføring av den 
nasjonale strategien. Direktoratet skal skriftlig rapportere halvårlig i forbindelse med 
fremgang på eget område.  Et særskilt oppdrag som følge av IRRS er at Direktoratet skal 
levere en regelverksgjennomgang av atomenergiloven og strålevernloven. Spesielt vektlagt i 
dette arbeidet skal være det regelverk som har betydning for dekommisjonering og medisinsk 
strålevern. En mer konkretisering av oppdraget tilknyttet regelverket avtales i eget 
oppdragsbrev.  
 
 

3.2. Lav eksponering av mennesker og miljø for radioaktiv 
forurensning 
I rapportering og vurdering av måloppnåelse skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 
redegjøre for hvordan etaten gjennom sine virkemidler og aktiviteter bidrar til måloppnåelse. I 
vurderingen skal det sees hen til følgende styringsparametere og nøkkeltall: 
 

3.2.1. Styringsparametere 
• Ingen alvorlige hendelser med radioaktiv forurensning fra norske kilder 
• Trygg, sikker og forsvarlig håndtering av radioaktivt avfall i Norge, inkludert 

avfall fra opprydningen etter atomvirksomhet i Norge 
• God regulering av radioaktiv forurensning fra norske kilder 

 

3.2.2. Nøkkeltall 
• Oversikt over radioaktiv forurensning i miljøet 
• Utviklingen i nivåene av radioaktiv forurensning i marint og terrestrisk miljø 

 

3.3. God atomberedskap 
I rapportering og vurdering av måloppnåelse skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 
redegjøre for hvordan etaten gjennom sine virkemidler og aktiviteter bidrar til måloppnåelse. I 
vurderingen skal det sees hen til følgende styringsparametere og nøkkeltall: 

 

3.3.1. Styringsparametere 
• God oversikt over trusselbilde  
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• God krisehåndteringsevne ved atomhendelser i Norge  
• Gode måle- og overvåkingsnettverk og god målekapasitet  
• Gode nasjonale og internasjonale varslingsrutiner og bidrag til styrket nasjonal 

og internasjonal atomberedskap  
• Godt sivilt-militært samarbeid om atomberedskap 
• God beredskap mot akutt radioaktiv forurensning 

 

3.3.2. Nøkkeltall 
• Koordinering mellom atomberedskapsmyndigheter i Norge og i 

samarbeidsland 
• Deling av kunnskap og kompetanse mellom myndigheter og organisasjoner i 

Norge og i samarbeidsland 
• Forebygge hendelser gjennom kunnskap om kilder til radioaktiv forurensning 

internasjonalt 
 

3.3.3. Oppdrag 
TB2026-2 Avd.HOD: ADA Forebyggende sikkerhet for økt motstandsdyktighet 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal kartlegge egne avhengigheter til 
satellittbasert teknologi og konsekvenser ved bortfall av denne teknologien. Avhengighetene 
skal vurderes både i leveranser som understøtter helsetjenestene evne til å yte helsehjelp og 
innenfor etatens sikkerhet og beredskapsansvar. Både avhengighet til posisjon og navigasjon 
skal vurderes. I tillegg skal avhengighet til korrekt tid vurderes, da særlig i kritisk 
infrastruktur og i digitale systemer. Konsekvenser ved bortfall skal beskrives. Både de 
umiddelbare konsekvensene og konsekvenser ved lengre tids bortfall. Bakgrunn, trusselbildet 
og nærmere føringer vil gis i eget brev.  
 
Frist 01.06.2026 
 
 

3.4. Godt strålevern og forsvarlig bruk av strålekilder 
I rapportering og vurdering av måloppnåelse skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 
redegjøre for hvordan etaten gjennom sine virkemidler og aktiviteter bidrar til måloppnåelse. I 
vurderingen skal det sees hen til følgende styringsparametere: 

 

3.4.1. Styringsparametere 
• Trygg, sikker og forsvarlig strålebruk i samfunnet  
• Redusere negative effekter hos befolkningen fra naturlig stråling 
• Redusere yrkeseksponertes eksponering for radioaktiv stråling  
• Bidra til økt berettigelse av medisinsk strålebruk og optimalisering av 

stråledose til pasienter  
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• Redusere risiko for at strålekilder kommer på avveier 
 

3.4.2. Nøkkeltall 
• Andelen av befolkningen som har målt radon og gjør radonreduserende tiltak 
• Andelen av befolkningen som har hørt om og sjekket UV-indeks 
• Antall strålekilder i Norge og antall strålekilder på avveie 
• Antall hendelser ved bruk av strålekilder 

 

3.4.3. Oppdrag 
TB2026-3 Avd.HOD: FHA Redusere overforbruk av bildediagnostikk 
For å sikre god nasjonal koordinering skal Direktoratet bistå de regionale helseforetakene i 
oppfølging av RHF-rapporten om tiltak for å redusere overforbruk av bildediagnostikk.   
  
Utvikling og implementering av nasjonale henvisningskriterier (tiltak 4) er nødvendig for å 
sikre berettigede undersøkelser og arbeidet må sees i sammenheng med pågående IRRS-
oppfølging (R17). Direktoratet skal bistå RHF-ene i arbeidet med nasjonale 
henvisningskriterier, for å påse at utviklingen ivaretar strålevernsapekter.  
  
Arbeidet med nasjonale styringsdata (tiltak 2) skal sees i sammenheng med pågående 
oppfølging av nytt IRRS-funn (RF2). Nasjonale styringsdata innen medisinsk strålebruk er 
nødvendig for å sikre god regulatorisk oversikt, god kvalitet og pasientsikkerhet. Direktoratet 
skal bistå Folkehelseinstituttet med å utvikle NPRs rolle som nøkkelregister innen medisinsk 
strålebruk, inkludert bildediagnostikk. I forbindelse med nødvendig nasjonal koordinering 
skal arbeid med styringsdata sees i sammenheng med oppfølging av RHF-rapporten om tiltak 
for å redusere overforbruk av bildediagnostikk. 
 
Frist 31.12.2026 
 
 
 

3.5. Bidra til atomsikkerhet, nedrustning og ikke-spredning 
internasjonalt 
Styringsparametere og nøkkeltall nedenfor avgrenses til prioriterte oppgaver i gjeldende 
kap./poster i Prop. 1 S (2025–2026) for Utenriksdepartementet, som spesifisert i kapittel 4 
nedenfor.  
 
I rapportering og vurdering av måloppnåelse skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 
redegjøre for hvordan etaten gjennom sine virkemidler og aktiviteter bidrar til måloppnåelse.  
 
I vurderingen skal det sees hen til følgende styringsparametere og nøkkeltall: 
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3.5.1. Styringsparametere 
• Bidra til styrket sikkerhet og sikring ved prioriterte kjernekraftverk og andre 

atomanlegg 
• Bidra til å forhindre smugling av nukleært og annet radioaktivt materiale 
• Styrket kartlegging og kontroll med radioaktive kilder og forurensning 
• Økt kunnskap om kilder i våre nærområder og potensielle konsekvenser for 

Norge 
• Styrket samarbeid og kapasitetsbygging med andre lands myndigheter og 

organisasjoner  
• Styrket arbeid for at nedrustning og ikke-spredning av masseødeleggelsesvåpen  
• Bidra til nedrustningsverifikasjon 

 

3.5.2. Nøkkeltall 
• Tildeling av midler til samarbeidslandene i tråd med føringer i gjeldende 

atomhandlingsplan og Nansen-programmet for Ukraina 
• Sikker drift ved atomanlegg i Ukraina 
• Antall radioaktive kilder detektert og konfiskert materiale hos 

grensekontrollmyndighetene i Ukraina eller andre samarbeidsland 
• Trening og opplæring av relevante ukrainske myndigheter 
• Deltakelse på møter nasjonalt og internasjonalt 
• Konsekvens- og risikovurderinger av radioaktive kilder og forurensning  
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4. Budsjettildeling 

Helse- og omsorgsdepartementet 
(alle tall i 1 000 kroner) 

Kap./post Benevnelse Tildeling  
 

Kommentarer 

702.21 Spesielle 
driftsutgifter 

4 000 Tildeles 4 mill. kroner som bidrag til 
utvikling av atomberedskapen, herunder 
risiko- og sårbarhetsanalyser, planer og 
systemer for overvåking, varsling, og 
analyser, relevant måle- og verneutstyr, 
responsteam for håndtering av radioaktive 
kilder på avveier, øvelser og 
kompetansetiltak. 

714.21 Spesielle 
driftsutgifter 

2 300 Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 
tildeles 2,3 mill. kroner til veiledning av 
Norsk nukleær dekommisjonering og 
Institutt for energiteknikk i forbindelse med 
konsesjonsprosesser, dekommisjonering og 
sikkerhet tilknyttet atomanleggene ved 
Kjeller og Halden, samt Kombinert lager og 
deponi for lav- og mellomaktivt radioaktivt 
avfall (KLDRA). 

747.01 Driftsutgifter 219 494 Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet 
styrkes med 17 mill. kroner til arbeidet med 
opprydding på atomområdet. 

747.21 Spesielle 
driftsutgifter 

15 778  

747.45 Større 
utstyrsanskaffelser 
og vedlikehold 

5 787 Tildelingen dekker større utstyrsanskaffelser 
og vedlikeholdsarbeid herunder 
oppgradering, fornyelse og drift av basalt 
måleutstyr på atomberedskapsområdet. 

3747.02 Diverse inntekter 15 567  
3747.04 Gebyrinntekter 48 861  

 
Klima- og miljødepartementet 

(alle tall i 1 000 kroner) 
1410.21 Miljødata 8 198 Til arbeid med radioaktiv forurensning i det 

ytre miljø.  
1423.01 Driftsutgifter 58 223 Direktoratet styrkes med 10 mill. kr til 

arbeid med opprydding av atomanleggene 
på Kjeller og i Halden. 

4423.01 Gebyr. Radioaktiv 
forurensning 

1 212  
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Utenriksdepartementet 
 
Tildelingene ettersendes i supplerende tildelingsbrev. 
 

4.1 Rammefinansiering av fellestjenester gjennom NHN 
 
Departementet viser til Prop. 1 S (2025-2026), jf. Innst. 11 S (2025–2026) og bevilgning over 
kap. 701, post 74 til Norsk helsenett SF.. Formålet med posten er å finansiere flere 
fellestjenester som Norsk Helsenett skal levere til Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet. 
Norsk helsenett skal levere følgende tjenester til Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet: 
  

• Basis arbeidsflate, Fysisk arbeidsflate, Leie av utskriftsenheter, Møterom (fastpris 
andel), Nettverk på lokasjon (fastpris andel), Samband på lokasjon, alle 
anskaffelsestjenester, Dokumentasjonsforvaltning (fastpris), Fysisk postmottak 

 
Omleggingen skal ikke gå på bekostning av modernisering av disse tjenestene. Kostnadene 
for slike investeringer finansieres av Norsk helsenett. Departementet forventer at omleggingen 
til rammefinansieringen på sikt vil medføre behov for økt standardisering av tjenester 
 
Videre skal Norsk helsenett SF begrense prisøkningen på tjenester som virksomheten må 
benytte fra Norsk helsenett tilsvarende årlig prisomregning i statsbudsjettet. Pristaket berører 
summen av fakturerte fellestjenester til den enkelte virksomhet, og berører ikke tjenestene på 
individuell basis. 
 
Øvrige tjenester faktureres som før. 
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5. Styring og kontroll i virksomheten 

Helse- og omsorgsdepartementet viser til Hovedinstruksen for Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet, som omtaler krav som stilles til direktoratetes faste oppgaver og aktiviteter.  
 
Noen områder fra instruksen med særskilte krav og oppgaver i 2026 er fremhevet i dette 
kapittelet. Omtale og styringsinformasjon i dette kapittelet må sees i sammenheng med 
føringer og krav i instruksen. 
 

5.1. Særlige krav og oppgaver i 2026 

5.1.1. Helse-og omsorgsdepartementet  
Innen strålevernlovens område skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet arbeide for å 
harmonisere regelverk, nasjonal styring, forvaltningspraksis og klinisk praksis innen 
strålevern med resten av Europa. Direktoratet skal derfor delta aktivt i nordisk og europeisk 
samarbeid innen medisinsk strålebruk.  
 
Direktoratet skal i 2026 følge opp de konklusjoner som kommer ut av påfølgende prosess 
etter Kjernekraftsutvalgets rapport som kommer i april 2026. Imidlertid skal dette avveies mot 
den prioritering som direktoratet tar på faglig uavhengig basis i tilknytning til arbeidet med å 
forvalte de norske atomanleggene.  
 
Direktoratet skal følge opp nasjonal strategi for strålevern og atomsikkerhet og implementere 
ny radonstrategi i samarbeid med den etablerte tverrsektorielle koordineringsgruppen for 
radonstrategien. 
 
Utarbeidelsen av den medisinske strategien skal sikre nødvendig koordinering og samarbeid 
mellom helseetater og sikre at strålevernsaspekter blir ivaretatt i nasjonale helsepolitiske 
strategier og utredninger, helsesystemer og klinisk praksis. Den medisinske strategien skal 
utarbeides i samarbeid med relevante helseetater som Helsedirektoratet, Folkehelseinstituttet 
og Direktoratet for medisinske produkter, og andre aktører som profesjonsorganisasjoner mm. 
Direktoratet skal starte arbeidet med å utarbeide en nasjonal strategi for medisinsk strålebruk. 
Den nasjonale strategien for medisinsk strålebruk skal bidra til å sikre nødvendig 
koordinering og samarbeid mellom helseetater og sikre at strålevernsaspekter blir ivaretatt i 
nasjonale helsepolitiske strategier og utredninger, helsesystemer og klinisk praksis. Den 
nasjonale strategien for medisinsk strålebruk skal utarbeides i samarbeid med relevante 
helseetater som Helsedirektoratet, Folkehelseinstituttet og Direktoratet for medisinske 
produkter, og andre aktører som profesjonsorganisasjoner mm.  
 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal påse at konsesjonsoverføringen fra Institutt 
for energiteknikk til Norsk nukleær dekommisjonering foregår på en trygg, sikker og 
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forsvarlig måte. Direktoratet skal fortsette arbeidet med å følge opp anbefalingene fra IAEAs 
evaluering av Norges gjennomføring av forpliktelsene i Konvensjonen om fysisk sikring, 
Direktoratet skal følge opp anbefalingene fra IRRS, samt oppfølgingsmisjonen i 2025. 
Direktoratet skal videreføre det intensiverte tilsynet med Institutt for energiteknikk så lenge 
det er behov, og prioritere styrking av sikkerhet og sikring av de nukleære anleggene og 
materiale ved Institutt for energiteknikks atomanlegg. Arbeidet med konsesjonssøknaden fra 
Norsk nukleær dekommisjonering for KLDRA, Himdalen og Kjeller skal videreføres, og 
direktoratet skal følge opp norsk nukleær dekommisjonering som ny konsesjonsinnehaver for 
Halden. Direktoratetskal også videreføre arbeidet med å etablere tekniske støttefunksjoner for 
arbeidet med avvikling av atomanleggene.  
 
Direktoratet skal være pådriver for ytterlige styrking av den operative krisehåndteringsevnen 
for den norske atomberedskapsorganisasjonen. Som sekretariat for Kriseutvalget for 
atomberedskap vil Direktoratet være en sentral pådriver for ytterligere videreutvikling av 
målekapasiteter, modellverktøy og tiltaksstrategier. Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet skal bidra til å følge opp Meld. St. 5 (2023–2024) En motstandsdyktig 
helseberedsskap — Fra pandemi til krig i Europa. 
 

5.1.2. Utenriksdepartementet  
Direktoratet skal gjennom internasjonalt samarbeid bidra til å fremme norske synspunkter og 
gjennomføre satsninger på atomsikkerhetsområdet. Særlig viktig er løpende og god dialog 
med andre lands atomsikkerhet- og strålevernsmyndigheter og internasjonale organisasjoner.  
 
Direktoratet skal ivareta løpende internasjonale rådgivnings- og utviklingsoppgaver og 
forvalte tilskuddsmidler for Utenriksdepartementet i tråd med Meld. St. 30 (2023-2024) 
Internasjonalt samarbeid om atomsikkerhet og miljø i et endret Europa, Meld. St. 8 (2023-
2024) Nansen-programmet for Ukraina, samt Regjeringens handlingsplan for atomsikkerhet 
og miljø. I tillegg til styringsparameterne listet i kapittel 3 ovenfor spesifiseres mål og 
tiltaksområdene for atomsikkerhetssamarbeidet i gjeldende handlingsplan under kapittel 2 og 
kapittel 3. Direktoratet skal videreføre samarbeidet med relevante land slik de er spesifisert i 
atomhandlingsplanen. 
 
Atomsikkerhetssamarbeidet med Ukraina er hovedsatsingsområde. Direktoratet vil være 
avgjørende for å ytterligere styrke samarbeidet, koordineringen og kapasitetsbyggingen med 
ukrainske myndigheter og aktører på strålevern og atomsikkerhetsfeltet. Det vil også være 
behov for å støtte andre land i regionen, herunder enkelte andre land i Øst-Europa og Sentral-
Asia. Som følge av krigen i Ukraina er norsk støtte til prosjekter i Russland frosset. Samtidig 
er situasjonen i Russland viktig å følge med på idet det finnes atomaktiviteter og 
forurensningskilder som kan ramme norske og globale interesser. Varslingssamarbeidet søkes 
videreført. 
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Direktoratet skal holde seg løpende oppdatert på sitt fagområde inkludert risikobilde og 
konsekvensvurderinger av hendelser som kan medføre radioaktiv forurensning. Oppfølging av 
det internasjonale atomsikkerhetssamarbeidet videreføres i tråd med norske prioriteringer for 
kjernefysisk sikkerhet og trygghet i IAEA og på andre relevante internasjonale arenaer. 
Direktoratet skal delta aktivt i Utenriksdepartementets rådgivende utvalg for atomsaker.  
 
Direktoratet innehar en sentral rolle i den norske innsatsen for nedrustning og ikke-spredning, 
inkludert arbeidet med multilateral nedrustningsverifikasjon og irreversibilitet. Direktoratet 
skal bidra til å oppfylle Norges forpliktelser under Ikkespredningsavtalen (NPT). Den norske 
lederrollen i arbeidet med å minimere høyanriket uran i sivil sektor videreføres. Videre skal 
direktoratet ved behov bistå Utenriksdepartementet med anbefalinger når det gjelder nukleære 
forhold knyttet til eksportkontroll. Direktoratet skal legge grunnlag for nye, og iverksette, 
EØS-finansierte prosjekter for økt atomsikkerhet i mottakerlandene, blant annet i samarbeid 
med IAEA.  
 
I 2026 skal direktoratet:  
o Bistå Utenriksdepartementet og andre norske myndigheter med et best mulig 

situasjonsbilde og forståelse av kjernefysiske og radiologiske risikoer som en følge av 
krigen i Ukraina, inkludert materialer utenfor regulatorisk kontroll og alvorlige 
atomhendelser. 

o Videreføre arbeidet med kjernefysisk sikkerhet, særlig arbeidet med å minimere 
høyanriket uran (HEU), og på andre relevante områder. Inkludert gjennomføre det 4. 
internasjonale symposiet om HEU i Oslo, 

o Koordinere og følge opp IAEAs samarbeid med Ukraina gjennom Norges avtale med 
IAEA. Det skal avholdes kvartalsvise møter og departementet skal holdes informert 
om fremdrift.  

o Følge opp MoU-en som danner rammeverket for den bilaterale arbeidsgruppen for 
atomsikkerhetssamarbeid med Ukraina.  

o Bistå i implementering av revidert atomhandlingsplan. 
o Følge opp forvaltning av ICCA-fondet i EBRD.  
o Legge grunnlag for nye EØS-finansierte prosjekter innenfor direktoratets fagområder 

og iverksette disse.  
o Koordinere Norges deltakelse i det nye Global Forum to Prevent Radiological and 

Nuclear Terrorism (Global FTPRNT). 
o Bistå med faglige innspill og beslutningsstøtte i forbindelse med IAEAs årlige 

generalkonferanse, styremøter og andre relevante arrangement i regi av IAEA.  
o Følge opp Norges medlemskap i IAEAs Member State Support Program for 

safeguards (MSSP).  
o Bistå med faglige innspill og beslutningsstøtte i forbindelse med NPTs ellevte 

tilsynskonferanse i 2026.  
o Støtte Norges globale lederrolle for nedrustningsverifikasjon, inkludert i QUAD og 

IPNDV, og irreversibilitet.  
o Bistå Utenriksdepartementet i arbeidet med risikoreduksjon, og med relevante faglige 

vurderinger av humanitære konsekvenser ved bruk av kjernevåpen.  
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o Øke kunnskapen om eksportkontrollregelverkets betydning for dekommisjonering av 
de norske atomanleggene.  

o Bidra til beslutningsgrunnlaget i eksportkontrollsaker for DEKSA, etter anmodning fra 
DEKSA, og delta i arbeidet i relevante internasjonale eksportkontrollregimer i samråd 
med Utenriksdepartementet.  

o Bidra til samarbeidet under Arktisk råd, arbeide for å legge til rette for å etablere en 
arktisk samarbeidsavtale innen maritim atomberedskap.  

o Bidra til gjennomføringen av Ormen Lange øvelsen i  Oslo i 2026  
o Bidra til gjennomføringen av den internasjonale workshopen om regulering av 

strålevern og atomsikkerhet i krigssituasjoner, i samarbeid med OECD NEA 
 

5.1.3. Klima- og miljødepartementet  
I 2026 skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet særlig prioritere oppgaver knyttet til 
oppryddingen etter Institutt for energiteknikks nukleære virksomhet. Viktige oppgaver vil 
være å behandle nødvendige søknader, veilede Institutt for energiteknikk og Norsk nukleær 
dekommisjonering i arbeidet med avvikling og opprydding, samt å gi råd til departementet i 
arbeidet med dekommisjonering og håndtering av avfallet fra atomanleggene.  
 
Veiledning knyttet til etablering av nye avfallsanlegg, lager og deponi for radioaktivt avfall er 
en særlig viktig oppgave. En veileder for lokalisering av nye anlegg for behandling, lagring 
og deponering av radioaktivt avfall skal ferdigstilles i 2026. Videre skal strategien for trygg, 
sikker og forsvarlig håndtering av radioaktivt avfall i Norge, følges opp. 
 
I 2026 skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet prioritere å ferdigstille et oppdatert 
planverk for beredskap mot akutt radioaktiv forurensning i dialog med Klima- og 
miljødepartementet. 
 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal på vegne av Klima- og miljødepartementet, 
og Helse- og omsorgsdepartementet arbeide videre med å utvikle veiledning til kommunene 
om innsigelser i planprosesser etter plan- og bygningsloven knyttet til atomsikkerhet, 
radioaktiv forurensning og stråling. 
 

5.2. Langsiktig utvikling, forbedring og effektivisering 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet må ha strategier og planer som viser hvilke 
utviklingsbehov etaten har for å løse samfunnsoppdraget på lang sikt og hvordan etaten skal 
ivareta dette.  
 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal arbeide systematisk og kontinuerlig med å 
identifisere og iverksette tiltak som kan gi en bedre og mer effektiv oppgaveløsning internt. 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal i årsrapporten beskrive dette arbeidet. 
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I forbindelse med tillitsreformen ber departementet Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet om å legge til rette for god utnyttelse av medarbeideres kompetanse og om å 
påse at rapporteringskravene internt i virksomheten er hensiktsmessige og godt begrunnet.  
 
 
God økonomistyring er viktig. Det er avgjørende at kjerneoppgavene håndteres på en god 
måte, både på kort og lang sikt. Etaten må i sin styring legge til grunn vedtatte krav til 
effektivisering, innsparinger og gevinstrealiseringer. Videre har Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet flere viktige utviklingsoppgaver som må løses i årene som kommer. Etaten må 
derfor sørge for god kompetanse- og bemanningsplanlegging og en god balanse mellom 
løpende drift og utvikling innenfor etatens fastsatte økonomiske rammer.  
 
Direktoratet skal i årsrapporten gi en samlet vurdering av effektiviteten internt. Vurderingen 
underbygges med nøkkeltall på relevante områder: 

- Lønnskostnader per utførte årsverk 
- Indirekte personalkostnader per årsverk (overheadkostnader)  
- Lønnsandel av driftskostnader 
- Kvadratmeter lokaler per ansatt 
- Husleiekostnader per kvadratmeter 
- Utnyttelsesgrad kap. 747, post 01 

 

5.3. Internkontroll og risikostyring 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal ha en forsvarlig internkontroll basert på 
risiko og vesentlighet som skal bidra til å sikre måloppnåelse og effektiv ressursbruk, samt 
hindre styringssvikt, feil og mangler. Direktoratet må samtidig sikre forsvarlig ivaretakelse av 
rettsikkerhet, likebehandling og internkontroll, og at virksomhetsstyringen for øvrig er godt 
tilpasset virksomhetens egenart samt risiko og vesentlighet.  
 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal i årsrapporten for 2026 gi en overordnet 
tilstandsvurdering av virksomhetens internkontroll og hva som er grunnlaget for denne 
vurderingen.  
 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal i årsrapporten også rapportere om 
internkontrollen har avdekket vesentlige avvik og hvilke forbedringstiltak som eventuelt er 
iverksatt.  
 
Direktoratet skal sørge for at risikostyringen er en integrert del av mål- og resultatstyringen, 
og Helse- og omsorgsdepartementet legger til grunn at det som en del av det gjennomføres 
risikovurderinger med tilhørende tiltak. Se kapittel 6 for rapporteringskrav knyttet til 
direktoratets overordnede risikovurderinger.  
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5.4. Sikkerhet og beredskap  
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal ivareta sitt ansvar innenfor 
samfunnssikkerhet og beredskap. Helse- og omsorgsdepartementet viser til nærmere omtale 
av krav til dette arbeidet i hovedinstruksen, og direktoratet bes om å videreføre en systematisk 
tilnærming til arbeidet med disse kravene. 
 
Med utgangspunkt i direktoratets følge-med- og rådgivningsfunksjon, skal direktoratet ha 
oppdatert og tilgjengeliggjort oversikt over: 

• Risiko og sårbarhet innenfor eget område 
• Status for sikkerhet og beredskap (tiltak for å redusere risiko og sårbarheter, 

kontinuitets- og beredskapsplaner, tiltak og virkemidler generelt innen sikkerhet og 
beredskap) innenfor eget område 

• Identifiserte gap mellom forventet og faktisk tilstand innen eget område 
 
Sikkerhetsloven 
Arbeidet med oppfølging av sikkerhetsloven og utpeking av skjermingsverdige verdier er en 
kontinuerlig prosess. Utpekte verdier skal sikres tilstrekkelig og det skal vurderes utpeking av 
nye verdier. Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal i 2026 gjennomføre 
skadevurderinger for potensielle skjermingsverdige verdier, melde inn avhengigheter til NSM 
og utarbeide ROS-analyser som beskriver konkrete tiltak som legger til rette for tilstrekkelig 
sikring av utpekte verdier. Sikkerhetsloven legger et selvstendig ansvar på virksomheten og 
dens leder– hvis direktoratets vurdering tilsier at anskaffelsen kan innebære en ikke 
ubetydelig risiko. 
 
Særlig om informasjonssikkerhet 
Helse- og omsorgsdepartementet viser til at det digitale trusselbildet er skjerpet de seneste 
årene. Det er viktig at etatens arbeid med informasjonssikkerhet er tilpasset gjeldende risiko-
trusselbilde. 
 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal i 2026: 

• Med bakgrunn i endret trussel- og risikobildet og på grunn av behov for revidering av 
eksisterende nasjonal strategi skal Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet bidra 
inn i strategiarbeid innenfor sikkerhet og beredskap på CBRNE-feltet.  

• Bidra til revisjon av nasjonalt beredskapsplanverk, herunder bidra i overordnet ROS- 
og beredskapsanalyser og delta i utarbeidelsen av tilstandsvurdering, samt delta i 
øvelser og tiltak i tilknytning til Totalforsvarsåret 2026. 

• Direktoratet skal videreutvikle beredskapsplaner i samarbeid med RHFene, Forsvaret 
og kommunesektoren med utgangspunkt i bl.a. forventinger fra NATO, samt nordisk 
og europeisk samarbeid.  

 
Særlig om fysiske sikringstiltak 
Direktoratet skal gjennomføre nødvendige sikringstiltak i direktoratets lokaler i Grini 
Næringspark 13 for å oppfylle krav i sikkerhetsloven med forskrifter og skal påse at det til 
enhver tid er et forsvarlig sikkerhetsnivå ved alle direktoratets lokaler.  
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5.5. Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen  
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal følge opp saker i tråd med eventuelle funn 
av Riksrevisjonens gjennomganger.  
 

5.6. Fellesføringer for 2026 
Departementet ettersender eventuelle fellesføringene for 2026 i eget brev.  
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6. Styringsdialog og rapportering 

6.1. Rapporteringsform og hyppighet 
 
Rapportering per 2. tertial 
Budsjett- og regnskapsrapport per 2. tertial skal inneholde regnskapsstatus per 31. august og 
budsjettvurdering for hele året. Direktoratet bes også rapportere om oppdaterte 
langtidsprognoser for økonomi. 
 
Virksomhetsrapport per 2. tertial skal inneholde en overordnet vurdering av måloppnåelse 
under hvert av målene, med vekt på eventuelle vesentlige resultatavvik som er forventet ved 
årsslutt og avvik fra andre krav og forventninger i dette tildelingsbrevet. Ved vesentlige avvik 
skal korrigerende tiltak omtales.  
 
Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet skal sammen med virksomhetsrapport per 2. 
tertial rapportere om risiko- og vesentlighetsvurderinger som identifiserer områder som er 
utsatt for høy risiko for avvik fra forventet måloppnåelse eller utfordringer knyttet til 
gjennomføring av pålagte oppgaver, og redegjøre for korrigerende tiltak. Resultatmatrise med 
prognose for årsresultat på styringsparameterne, skal vedlegges rapporten.  
 
Etaten skal sammen med 2. tertialrapport også oversende etatens overordnede 
risikovurderinger.  
 
Tertialrapporten sendes i kopi til Riksrevisjonen samtidig med oversendelsen til 
departementene.  
 
Årsrapport 
Rapporteringen skal være i henhold til kravene i bestemmelsene om økonomistyring i staten 
punkt 1.6.1 og 2.3.3.  
 
Årsrapporten for 2026 skal oversendes departementene senest 15. mars 2027, og publiseres på 
virksomhetens nettsider senest 1. mai 2027. Årsrapporten skal dekke alle forhold nevnt i dette 
tildelingsbrevet og inneholde vurderinger og analyser av utviklingen under hvert hovedmål.  
 
Styringsparametere, nøkkelinformasjon og eventuelle resultater fra evalueringer eller oppdrag 
skal inngå i rapporteringen og, der det er relevant, brukes for å forklare måloppnåelse. 
Direktoratet bør tilstrebe å bruke analyser og resultater fra FoU til å underbygge 
resultatrapporteringen der det er hensiktsmessig.  
 
Årsrapporten sendes i kopi til Riksrevisjonen samtidig med oversendelsen til departementene.  
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Oppdrag  
Direktoratet skal, hvis ikke annet er angitt, rapportere på status for oppdragene i et vedlegg til 
tertialrapporteringen og årsrapporten.  
 
Oppdrag fra tidligere års tildelingsbrev og oppdragsbrev som ikke er fullført, videreføres hvis 
ikke annet er formidlet i andre brev eller i den løpende styringsdialogen mellom 
departementene og Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet. Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet må legge til grunn at det kan komme nye oppdrag i løpet av året. Direktoratet 
skal videre bidra til oppdrag som er gitt til andre etater i helsesektoren, og dette skal være en 
prioritert oppgave.  
 
Dersom dette fører til at det blir nødvendig med en ny diskusjon om prioritering av oppdrag, 
ber vi direktoratet ta kontakt med departementene. 
 
Annen rapportering 
Direktoratet bes om skriftlig å rapportere halvårlig på status vedrørende safety, safeguards og 
security i tilnytning til de norske atomanleggene. Dette innebærer også all kontakt som 
direktoratet har opp mot IAEA.  
 

6.2. Styrings- og rapporteringskalender 
Det skal gjennomføres minst to etatsstyringsmøter, jf. vedlegg I styrings- og 
rapporteringskalenderen.  
 
Med mindre rapporteringen gir grunnlag for noe annet, legges det opp til møter etter 
avleggelse av årsrapporten for 2026 og 2. tertial med vekt på rapporterte avvik.  
 
Når det gjelder Direktoratet for strålevern og atomsikkerhets rapportering på forvaltning av 
tilskuddsmidler for Utenriksdepartementet vil departementet komme tilbake til eventuelle 
spesifiserte behov i eget brev om tildeling av midler på Utenriksdepartementets kapittel 
poster.  
 
  



 

 

Side 23 
 

Vedlegg I – Styrings- og rapporteringskalender 2026 

Det legges til grunn at all rapportering i tabellen sendes til Helse- og omsorgsdepartementet 
med kopi til Utenriksdepartementet og Klima- og miljødepartementet med mindre annet er 
spesifisert i merknad.  

Dato Tiltak Merknad 
31. jan. Levere regnskapsresultatet og 

statsregnskapet for 2025. 
  

13. feb. Eventuelle innspill til revidert 
nasjonalbudsjett for 2026. 

  

15. mars Frist for oversendelse av årsrapport 
for 2025.  

R-115 fra Finansdepartementet 

15. mars Rapportering kap. 1410.21 Direktoratet skal gjøre rede for 
siste års bruk og forventet behov 
det kommende året på post 
1410.21 Miljødata, og rapportere 
på dette i årsrapporten. 

27. mars  
kl. 09:00-11:00 

Etatsstyringsmøte  Hos Direktoratet for strålevern 
og atomsikkerhet 

24. april Eventuelle innspill til 
rammefordelingsforslag for 2027. 

  

22. mai Rapportering på nøkkeltall per 1. 
tertial 

Skal inkludere korte 
statuskommentarer knyttet til 
avvik fra føringer i 
tildelingsbrevet.  

15. sep. Frist for foreløpig årsrapport til 
Klima- og miljødepartementet per 
31.aug. 

 

18. sep. • Budsjett - og 
regnskapsrapport per andre 
tertial (31.08) 

• Eventuelle innspill til 
nysalderingen  

Med budsjettprognose for resten 
av året. Skal inkludere korte 
statuskommentarer knyttet til 
avvik fra føringer i 
tildelingsbrevet. 

9. okt. Virksomhetsrapport per annet 
tertial med risikovurderinger.  

Jf. krav i kap. 6.1  

4. nov.  
kl. 12:00-14:00 

Etatsstyringsmøte  I Helse- og 
omsorgsdepartementets lokaler 

06. nov. Eventuelle forslag til innsparinger 
og nye store satsinger for budsjett 
2028, inkludert tekniske justeringer 
for 2028.  
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6. feb. 2026 Frist endelig årsregnskap 2026  

15. mars 2027 Frist oversendelse årsrapport for 
2026.  
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Vedlegg II – Fullmakter 

Merinntektsfullmakter 
Iht. Prop 1 S (2025–2026) gis Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet fullmakt til å:  
overskride bevilgningen under mot tilsvarende merinntekter under 
Kap. 747 postene 01 og 21 Kap. 3747 postene 02 og 04 
Kap. 1423 post 01 Kap. 4423 post 01 

 

Fullmakter iht. bevilgningsreglementet 
Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette unntak  
fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for bruk av  
unntaksbestemmelsene fremgår av R-110/2025 Fullmakter i henhold til  
bevilgningsreglementet. Det vises også til Finansdepartementets veileder til statlig 
budsjettarbeid som forklarer budsjettfullmaktene nærmere.  
 
Med hjemmel i kongelig resolusjon av 2. desember 2005 gis departementene fullmakt til å  
samtykke i at det inngås leieavtaler (ekskl. husleieavtaler) og avtaler om kjøp av tjenester  
utover budsjettåret. Fullmakten gjelder på de vilkår som fremgår av pkt. 2.3 i R-110/2025.  
Fullmakten delegeres med dette til virksomheten.  
 
For husleieavtaler gjelder vilkår og prosedyrer som fremgår av Kommunal- og  
moderniseringsdepartementets Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil  
sektor, sist endret 13. januar 2017.  
 

Personalfullmakter 

Ansettelser, opprettelse av stillinger og lønnsfastsettelse  
• Ansettelser, fullmakt til å opprette nye stillinger og å fastsette lønn, delegeres til den 

enkelte virksomhet i den grad annet ikke er bestemt ved lov eller fremgår av 
unntakene nedenfor.  

• Beslutning om å opprette stillinger fattes av virksomhetsleder.  

Toppledere  
• Helse- og omsorgsdepartementet foretar ansettelser i topplederstillingen og 

utnevnelser i embeter.  
• Helse- og omsorgsdepartementet saksbehandler og avgjør også alle saker knyttet til 

toppleders arbeidsforhold.  

Fullmakt til å føre lokale lønnsforhandlinger  
• Det fremgår av hovedtariffavtalene hvilke virksomheter som har fullmakt til å føre 

lokale forhandlinger etter hovedtariffavtalene.  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
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Fullmakter vedrørende erstatning til statsansatte for skade på eller tap av private 
eiendeler i forbindelse med tjenesten  

• Helse- og omsorgsdepartementet gir direktoratet fullmakt til å fatte vedtak om 
erstatning på inntil kr 30.000 til statsansatte for skade eller tap av private eiendeler i 
forbindelse med tjenesten.  

• Erstatninger forøvrig skal forelegges Helse- og omsorgsdepartementet.  
• Erstatninger på over kr. 30.000 skal forelegges Helse- og omsorgsdepartementet.  


